[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2025 № 884

О внесении изменения в постановление
администрации округа от 16.05.2023 № 618

         В связи с кадровыми изменениями в администрации Белозерского муниципального округа, а также в организациях округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации округа от 16.05.2023  № 618 «Об утверждении перечня спасательных служб гражданской обороны Белозерского муниципального округа » изменение, изложив приложение  № 1 Перечень спасательных служб гражданской обороны Белозерского муниципального округа в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы округа Лебедева А.В.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования  в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Временно исполняющий
полномочия главы округа                                           А.В. Лебедев

Приложение
к постановлению
администрации округа
  от 08.07.2025 № 884

«Утверждено                                                                                                           постановлением
администрации   округа
от  16.05.2023  № 618
(приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
спасательных служб гражданской обороны Белозерского муниципального округа, предназначенных для проведения мероприятий по гражданской обороне

1. Спасательная служба ГО охраны общественного порядка – на базе МО МВД  России «Белозерский» (по согласованию); начальник службы – заместитель начальника МО МВД России «Белозерский»  (Куркин Р.Н.)

2. Противопожарная спасательная служба ГО – на базе ПЧ-33 7 ОФПС, отделения НД по Белозерскому району (по согласованию); начальник службы – начальник отделения надзорной деятельности по Белозерскому району (Вьюшин А.Н.)

3. Медицинская спасательная служба ГО – на базе БУЗ ВО «Белозерская ЦРБ» (по согласованию); начальник службы – И.о. главного врача БУЗ  ВО «Белозерская ЦРБ» (Цокурова О.В.)

4. Спасательная служба ГО оповещения и связи – на базе  отдела информационных технологий и защиты информации администрации округа, УЭ № 23 МЦТ ЭТ Вологодского ф-ла Ростелеком» (по согласованию); начальник службы – начальник отдела ИТ и ЗИ (Орлов М.А.)

5. Спасательная служба ГО энергетики и светомаскировки – на базе Белозерского РЭС производственного отделения Кирилловкие электрические сети филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Вологдаэнерго» (по согласованию); начальник службы – начальник Белозерского РЭС (Лебедев В.С.).

6. Спасательная служба ГО защиты сельскохозяйственных животных и растений – на базе управления социально-экономического развития администрации округа, сельхозпредприятий округа при участии Белозерской районной станции по борьбе с болезнями животных (ф-л ГУ «Вологодская областная СББЖ») (по согласованию); начальник службы –  начальник отдела социально-экономического развития администрации округа (Быстрова М.В.)
7. Спасательная служба ГО торговли и питания – на базе отдела социально-экономического развития администрации округа, Белозерского ГОРПО, Пригородного  СПО, ПК «Белозерская ТПК» (по согласованию); начальник службы – начальник отдела социально-экономического развития администрации округа (Быстрова М.В.)

8. Спасательная служба ГО автомобильных дорог – на базе Белозерского участка Череповецкого ДРСУ; АО «Белозерский леспромхоз»; ООО «Белозерсклес» (по согласованию); начальник службы – ведущий инженер по надзору КУ ВО управление автомобильных дорог Вологодской области (Ковалев Р.В.)

9. Транспортная спасательная служба ГО - на базе МАУ «Центр МТО района» (по согласованию); начальник службы – директор МАУ «Центр МТО округа» (Соловьева П.С.)

10. Инженерная и  коммунально-техническая спасательная служба ГО – на базе отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа, отдела архитектуры и строительства администрации округа, ООО «Белозерская управляющая компания», МКП МБО ВО «ЖКХ», ООО «Жилищник», ООО «Еврогаз»,  АО «Вологдаоблэнерго» (по согласованию); начальник службы - начальник отдела народно-хозяйственного комплекса (Поспелова С.А.)

11. Спасательная служба ГО наблюдения и лабораторного контроля – на базе  отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа, филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Вологодской области в г. Белозерске», Метеостанция 2 разряда г. Белозерска, Гидрологическая станция Г-2 Белозерск (по согласованию); начальник службы – главный врач филиала ФБУЗ  «Центр гигиены и эпидемиологии в Вологодской области» в городе Кириллов (Васильев А.И.)

12. Спасательная служба ГО «Защита леса» - на базе  Белозерского отдела – государственного лесничества Департамента ЛК ВО и Белозерского лесхоза ф-ла САУ ЛХ ВО «Вологдалесхоз» (по согласованию); начальник службы-  начальник Белозерского отдела-государственного лесничества (Шоленинов А.Л.)

13. Спасательная служба защиты культурных ценностей – на базе отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации округа, БУК ВО «Белозерский областной краеведческий музей» (по согласованию), МБУК БМР «Белозерская межпоселенческая библиотека», МУК «Центр ремесел и туризма», МБУК БМР «Центр культурного развития» (по согласованию); начальник службы – начальник отдела КТ и  МП администрации округа (Дудырина О.А.)
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg